
Тест 
уровня овладения 

необходимыми навыками и 
умениями

 в средней группе. 
Образовательная область 

«ПОЗНАНИЕ»



Найди брусок

1 2

3 4



Какая постройка самая устойчивая?

1 2



Кто перепутал времена года?

1

2



Какое животное  подарило свитер человеку?

1

2

3

4



В каком предмете спрятался треугольник?

1 2

3 4



Какого предмета не хватает в ряду?

1 2 3 4



Что мы делаем утром?

1

2

4

3




